
 

 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za pomorstvo, promet i veze 
Pazin, M.B. Rašana 2/4 
tel.052/621-411, fax: 052/624-977 
 
KLASA: 342-01/07-01/60 
URBROJ: 2163/1-08-01/1-07-10 
Pazin, 09. studenog 2007. 
 
 
       ISTARSKA ŽUPANIJA 
       ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
       Predsjednik Ivan Jakov čić 
 
       putem 
 
       Stru čne službe za poslove 
       skupštine i poglavarstva 
 
Predmet: Prijedlog odluke o produženju 
      roka trajanja koncesija na 
      pomorskom dobru u svrhu uzgoja 
      riba i školjaka 
 
 
 U privitku vam dostavljamo predmetni akt s molbom da isti uvrstite na dnevni red 
naredne sjednice Županijskog Poglavarstva. 
 
 Sa štovanjem, 
 
        PROČELNIK 
          Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
Privitak: 
1. Prijedlog odluke 
2. Obrazloženje 
 
 



 

 

 Na temelju članka 22. stavka 1. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
(Narodne novine, br. 158/03, 100/04 i 141/06) i članka 59. i 77. Statuta Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije", br. 9/06 - drugi pročišćeni tekst i br. 14/06), 
Poglavarstvo Istarske županije, na sjednici održanoj dana ______ 2007. godine, donosi 
 
 

ODLUKU 
o produženju roka trajanja koncesija na pomorskom dobru 

u svrhu uzgoja riba i školjaka 
 
 

Članak 1. 
 Rok trajanja koncesija na pomorskom dobru u svrhu uzgoja riba i školjaka, utvrđen 
Odlukom o davanju koncesija na pomorskom dobru ("Službene novine Istarske županije", 
br. 7/03, 13/03, 7/04, 1/05, 5/05 i 15/05) i Odlukom o davanju koncesije na pomorskom 
dobru u zaljevu Budava  ("Službene novine Istarske županije", br. 11/03) produžuje se do 
31. prosinca 2009. godine. 
 
 

Članak 2. 
 Ovlašćuje se župan Istarske županije da u roku 30 dana od dana stupanja na 
snagu ove Odluke sklopi s ovlaštenicima koncesija aneks ugovora o koncesiji na 
pomorskom dobru sukladno odredbi članka 1. ove Odluke. 
 
 

Članak 3. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom davanja suglasnosti Vlade Republike Hrvatske. 
 
 

Članak 4. 
 Ova odluka objavit će se u "Službenim novinama Istarske županije". 
 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula, 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

POGLAVARSTVO 
 

 
         Predsjednik 
                   Ivan Jakovčić 



 

 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE 
  
 Pravni temelj za donošenje Odluke je odredba članka 22. stavka 1. Zakona o 
pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne novine", br. 158/03, 100/04 i 141/06) 
kojom je utvrđeno da županijsko poglavarstvo može, na zahtjev ovlaštenika koncesije i uz 
suglasnost Vlade Republike Hrvatske, produžiti rok trajanja koncesije ukoliko za to postoji 
gospodarska opravdanost i u slućaju više sile. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVOM ODLUKOM 
 
 Ovom Odlukom produžuje se rok trajanja koncesija na pomorskom dobru u svrhu 
uzgoja riba i školjaka do 31. prosinca 2009. godine i to za koncesije utvrđene Odlukom o 
davanju koncesija na pomorskom dobru ("Službene novine Istarske županije", br. 7/03, 
13/03, 7/04, 1/05, 5/05 i 15/05) i Odlukom o davanju koncesije na pomorskom dobru u 
zaljevu Budava ("Službene novine Istarske županije", br. 11/03), a koje ističu 31. prosinca 
2007. godine te 11. studenog 2007. godine (za uzgoj ribe u zaljevu Budava). 
 To su koncesije za 13 koncesionara na sljedećim lokacijama: 
 1. uzgoj ribe i školjaka - Limski kanal (2 koncesionara) 
 2. uzgoj ribe - zaljev Budava (1 koncesionar) 
 3. uzgoj školjaka - Savudrijska vala (1 koncesionar), Červar - pličina Čivran i uvala  
         Soline (5 koncesionara), Raški zaljev (3 koncesionara), Školjić 
         pomerski (1 koncesionar) 
Razlozi za produženje roka trajanja koncesija su sljedeći: 
1. Prostorni plan zaštićenog područja Limske drage i Studija utjecaja na okoliš uzgajališta 
riba i školjaka u posebnom rezervatu u moru "Limski kanal" su u fazi izrade, a nakon 
njihovog usvajanja uslijediti će izrada potrebne dokumentacije za provođenje postupka 
davanja koncesije od strane Vlade Republike Hrvatske sukladno odredbi članka 19. stavka 
3. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama (izrada stručnih podloga za lokacijsku 
dozvolu, izdavanje lokacijske dozvole, izrada studije gospodarske opravdanosti i dr.) 
2. Studija utjecaja na okoliš uzgajališta riba u uvali Budava je također u fazi izrade i biti će 
usvojana početkom 2009. godine nakon čega će se provesti postupak ishođenja lokacijske 
dozvole, izrada studije gospodarske opravdanosti i provođenje postupka davanja koncesije 
od strane Poglavarstva Istarske županije. 
3. Udruga uzgajivača školjkaša i drugih morskih organizama "MYTILUS" koja okuplja sve 
uzgajivače odnosno koncesionare u Istarskoj županiji traži produženje koncesija obzirom 
da su članovi Udruge u nemogućnosti u kratkom vremenu ishoditi svu potrebnu 
dokumentaciju (lokacijske dozvole, studije i dr.) za davanje novih koncesija, a ukoliko se 
ugovori o koncesiji ne bi produžili izgubili bi pravo na uzgoj i prodaju školjaka, poticaje i 
pravo na redovan državni monitoring. 
 
III TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE 
 
 Odlukom se predlaže produženje roka trajanja koncesija na pomorskom dobru u 
svrhu uzgoja riba i školjaka do 31. prosinca 2009. godine, te se ovlašćuje župan Istarske 
županije da u roku od 30 dana stupanja na snagu Odluke sklopi s ovlaštenicima koncesija 
aneks ugovora o koncesiji. 
 Odluka stupa na snagu danom davanja suglasnosti Vlade Republike Hrvatske. 



 

 

 
 
  


